проект
Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» августа 2020 г.                                                                                                 № 345-п

с. Дульдурга

Об утверждении Документа планирования
регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории
муниципального района «Дульдургинский район»

	В соответствии с ч.4 ст.2, ч.9 ст.39 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 27.08.2020 № 343-п  «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район», Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального района                                                               Б.С. Дугаржапов.

Исп.                        Гончикова С.М.
Юрист                    Дашиева Д.Б
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Дульдургинский район»
от «27» 08.2020 года № 345-п

Документ планирования
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район»

1. Установить Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район», перевозка пассажиров и багажа по которым осуществляется по нерегулируемым тарифам (приложение 1).
2. Осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район», перевозка пассажиров и багажа по которым осуществляется по нерегулируемым тарифам (приложения 1) обеспечивается посредством заключения администрацией муниципального района «Дульдургинский район» муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Установить срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Гатчинского муниципального района «Дульдургинский район» по нерегулируемым тарифам (приложение 2).

Приложение 1

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район», перевозка пассажиров и багажа по которым осуществляется по нерегулируемым тарифам

	№ п.п.
	Номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок

	1
	1
	Ара-Иля- Дульдурга

	2
	2
	Токчин- Дульдурга

	3
	3
	Внутрипоселковый в с. Дульдурга

	4
	4
	Внутрипоселковый в с. Дульдурга

Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.
Цена контракта, заключаемого с Исполнителем, формируются с учетом платы за проезд пассажиров и провоз багажа.

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район».

Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район» по нерегулируемым тарифам, планируемые к открытию.
2020 год - возобновление существующих маршрутов.
2021 год – не предусмотрено.
2022 год – не предусмотрено.
Изменение вида регулярных перевозок муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район» не предусмотрено.
Существующие муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район» перевозка пассажиров и багажа по которым осуществляется по нерегулируемым тарифам, не подлежат отмене.

Приложение 2

График проведения конкурсов на право заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.
	№ п.п.
	Номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории муниципального района «Дульдургинский район»

	1
	1
	Ара-Иля- Дульдурга
	01.10.2020

	2
	2
	Токчин- Дульдурга
	01.10.2020

	3
	3
	Внутрипоселковый в с. Дульдурга
	01.10.2020

	4
	4
	Внутрипоселковый в с. Дульдурга
	01.10.2020